
Чăваш Республикин Вăрнар 

поселокĕнчи 

«И.Н. Никифоров ячĕллĕ Вăрнарти 

пĕтĕмĕшле пĕлÿ паракан 

1-мĕш вăтам шкул» 

пĕтĕмĕшле пĕлÿ паракан 

муниципаллă бюджет учрежденийĕ 

 

 

 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Вурнарская средняя 

общеобразовательная школа №1 

им. И.Н. Никифорова» 

п. Вурнары Чувашской 

Республики 

 

16 октября   2023 года  №  229   - ОД 

Вăрнар поселокĕ  п. Вурнары 

 

П Р И К А З 

О проведении акции «Полиция и дети»  

В соответствии с распоряжением МВД по Чувашской Республике № 1/10670-р от 

27.09.2023 г.  «О проведении в образовательных организациях акции «Полиция и дети» и приказа 

отдела образования и молодежной политики администрации Вурнарского муниципального округа 

№ 323 от 11.10.2023 г. «О проведении в общеобразовательных организациях Вурнарского 

муниципального округа акции «Полиция и дети», в целях снижении криминальной активности 

несовершеннолетних, защиты детей от преступных посягательств, выявления и пресечения 

фактов вовлечения их в преступную и антиобщественную деятельность, формирования у 

подростков законопослушного поведения приказываю: 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести с 16 по 27  октября 2023 года  акцию «Полиция и дети» (далее — Акция). 

2. Утвердить план мероприятий по организации и проведению  акции  «Полиция и дети» 

(Приложение №1). 

3. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя директора по 

ВР Сергееву М.Б. 

 

 

Директор школы:                                                                                     Р.Р. Басырова 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

Приложение 1 к приказу  

от 16.10.2023г. № 229 -ОД  

План мероприятий по проведению акции «Полиция и дети» 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Сроки 

исполнения 

Ответственные  

1 Размещение на стендах, расположенных в местах, 

доступных для несовершеннолетних и родителей 

(законных представителей) текста Конвенции о правах 

ребенка, данных с номерами телефонов ПДН МО МВД 

«Вурнаский», КДН и ЗП администрации Вурнарского 

16.10.-27.10 Старший вожатый 

Заместитель директора 

по ВР 



района, номера 

«Общероссийского телефона доверия» 

3 Классные родительские собрания на тему: 

"Профилактика преступлений и правонарушений среди 

несовершеннолетних», «Профилактика суицидального 

поведения среди несовершеннолетних»?" 

В течение 

месячника 

Классные руководители 

4 Проведение рейдов по контролю за занятостью 

обучающихся во внеурочное время, состоящих на 

профилактическом внутришкольном учёте; по 

неблагополучным семьям 

В течение 

месячника 

Социальный педагог.  

5 Просмотр видеороликов по профилактике правонарушений 

на классных  часах (1-11 классы) 

 

В течение 

месячника  

Классные руководители 

6 Классные часы: «Правила безопасности при пользовании 

компьютерными и иными электронными играми» (1-4 

классы) 

«Имею право, но обязан!» (5-7 классы) 

«Незнание законов не освобождает от ответственности» 

(8 классы) 

«Поступки и ответственность» 

«Я в ответе за свои поступки» (9-11 классы) 

В течение 

месячника 

Классные руководители 

7 Индивидуальная профилактическая работа с детьми, 

имеющими пропуски уроков без уважительной причины 

В течение 

месячника 

Классные руководители. 

Социальный педагог. 

Педагог-психолог. 

Зам. директора по ВР 

8 Рейды по соблюдению Устава школы, с целью проверки 

внешнего вида, наличия учебных принадлежностей 

учащихся, порядка в классах. 

В течение 

месячника 

Социальный педагог. 

Старший вожатый. 

Зам. директора по ВР 

10 Заседание Совета профилактики 25.10.2023 Председатель Совета 

профилактики 

 


	П Р И К А З

		2023-10-24T14:52:23+0300
	БАСЫРОВА РУМИЯ РАШИДОВНА




